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Apie karą mes daugiau kal
bam, negu patys Lietuvos žmo 
nes. Jie mat, dabar turi savo
tišką pramogą sveikinti ir
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džiaugtis naujai susitvėrusia 
koalicine vyriausybe, kurion 
Įėjo visų žymesnių partijų at
stovai. Kauno laikraščiai pra
neša apie nepaprastą ūpo pa
kilimą ir norą dirbti bei pasi
aukauti tėvynės gerovei.

Bet žmonių upas nėra pas
tovus ir kas greit įkaista, tas 
greit atšala. Naujoji Lietuvos 
vyriausybe pradėjo darbą sun 
kiose apystovose; visų ji nega
lės patenkinti, nors kažin kaip 
stengtųsi. Todėl labai lengvai 
gali gryžti prie valstybės vai
ro Tūbeliai ir Mironai.

Mes jau esam minėję, jog 
Anglija, garantuodama Lenki
jos ir Rumunijos sienas, pali
ko Hitleriui dar vienas atviras 
duris j Rytų Europą, tai per 
Lietuvą, Latviją ir Estiją. Da
bar eina kalbos apie uždary
mą ir šių durų.

Sakoma, jog Lietuvos kariuo 
menės vadas gen. S. Raštikis 
vyksta i Varšuvą tartis apie 
bendrą apsaugą. Lenkų gene
ralinis štabas pareiškęs pagei
davimo, kad kilus karui lietu
vių armija “kooperuotų” su 
lenkais. Už tai Lietuva gau
sianti atgal Klaipėdą.

Vilniaus krašte ūkininkai 
žino kaip atsilyginti okupaci
nei valdžiai už skriaudas. 
Pav. kai už nemokėjimą tak
sų, žandarai išvedė gyvulius, 
kai kur paskutinius, tai “chlo- 
pai”, netoli Molodečno, nak
ties laiku užrideno> didžiausį 
akmenį tarp gelžkelio bėgių. 
Kai greitojo traukinio garve
žys atsimušė Į akmeni, tai į- 
vyko katastrofa ir keli vago-' 
nai subirėjo. Žinoma, Į kalė
jimą pateko ir keliolika ūki
ninkų.

Buvo paskelbta, jog Detro- 
to sandariečiai sudėjo $235. 
Lietuvos gynimo reikalams. 
Prie šios sumos dar reikėtų 
pridėti šimtinę dolerių, kuriuos 
paaukavo irgi Detroitietė, p-lė 
Birute Smailytė.

Aukų rinkimas pradeda Įsi
siūbuoti ir Chicagoj. Vietinis 
Lietuvių Prekybos Butas yra 
nusistatęs išpildyti $10,000 
kvotą.

Visokių nuotikių įvyksta 
šiam margam pasauly. Vienas 
Akron, Ohio
Misiūnas atsigulė į lovą laiky
damas burnoj cigaretą. Jis 
greit užmigo, o cigaretas už
degė patalą. Kilusieji durnai 
užtroškino A. Misiūną, pirma 
negu jis atbudo.

Kaip tai nebūt, bet musų 
jaunimas eina tėvų pėdomis. 
Seniau mes rengdavom šokius 
daržinėj arba klojimuose ir 
trepsėdavom ant molinių grin
dų, o dabar jaunieji turi savo 
“barn dance.” Kaip tik tokią 
pramogą ruošia Birutės choras

KLAIPĖDOJ 
AREŠTUOTA 
S TUKSTAN.
Dalis Kalėjimuose, Kiti 
Koncentracijos Liogery

Varšuva.-—“Kurjer Polski” 
rašo iš Klaipėdos, kad tenai 
imta taikyti tokie metodai, ku
rių niekas čia nesitikėjo.

Koncentracinėse stovyklose 
yra 3,000 Įtartinų; areštuotų, 
gyventojų teigimu, yra apie 
6,000.

Gyventojai varomi dirbti 
fortifikacijos darbų. Javų at
sarga buvo konfiskuota ir su
naudota karo įgulai išmaitint. 
Klaipėdos uostas jau neturi 
prekybinio darbo. Gabenama 
per jį tiktai kareiviai ir forti
fikacinė medžiaga. Riebalai 
krautuvėse visai išnyko, taip 
pat arbata ir kava. Viskas 
brangsta. Dabar visi vietos gy
ventojai gerai supranta skir
tumą tarp vakai- ir šiandien. 
Ta šioji diena reicho rėmuose 
'.atrodanti, kaip baiw.ie už lais 
'’vės ir gerovės niekinimą, čia 
būnant Lietuvos suverenumui.

Apsilankymas Klaipėdoje 
kiekvienam, kas pažinojo tą 
(miestą prieš prijungimą, pa
lieka didelio kapinyno įspūdį.

KAUNO MIESTO VAIZDAS. ČIA MATOME DALĮ LAISVES ALEJOS.

Baltijos Valstybės
Laikysis Nuošaliai

Dabokime, Kad Tėvų 
Žemė Pasiliktu Laisva

KIEKVIENAS GALIM BŪTI 
LAISVĖS GYNĖJU

Lietuvos Rėmimas Aukomis j

Latvių Sutartis Su 
Hitleriu Neturi 
Didelės Svarbos

Sov. Rusija Svarsto 
Kurion Pusėn Krypti
Liurdo Stebuklai Esą 
Reikalingi Lietuvos 
Apsaugojimui

Ir Šiauliečiai Gavo “Ultimatu
mus”.

Litvinovo Prašalinimas
Sukėlė Visokių
Spėliojimų

Italu Kariucmenė Mano 
Pasilikti Ispanijoj

Paryžius.—Prancūzų valdžia 
dar kartą atsikreipė į gen. 
Franco, Ispanijos diktatorių, 
užklausdama kada jis iškraus
tys italus. Gen. Franco davęs 
labai neaiškų atsakymą.

Tuom tarpu italai grupuoja
si arti Prancūzijos rubežiaus. 
Išviso jų esą sutraukta apie 
50,000. Karui kilus, jie pultų 
prancūzus iš užpakalio.

Tarptautiniai įvykiai, matyt, 
paveikia ne tik galvojančius 
žmones, bet ir įvairius laimės 
mani jakus, kurie taip pat sa
votiškai “ultimatumais” perša 
už save kvailesniems žmonėms 
galybes laimių, štai, šiomis 
dienomis Šiauliuose paplito 
ranka rašyti laiškai, kuriuo
se adresatams duodama 24 va 
landos laiko juos perrašyti ir 
siųsti toliau, atkalbėjus kelias 
sveikamarijas. Išpildžiusiems 
tai, po 148 dienų žadama iš 
Liurdo didelė laimė, o neišpil- 
džiusiems — prakeikimas.

Streikuojanti Jurininkai

Everitt, Mass. — Streikuo
janti jurininkai keliose vieto
se susirėmė su policija, kuri 
norėjo prašalinti piketuojan
čius. Keliolika asmenų buvo 
sužeista.

Vęnezųeloj, Pietų Amerikoj, 
lietuvis Antanas | už meiliškus laiškus reikia mo 

keti tik pusę kainos. Tas pa
daryta tuo tikslu, kad vyrai 
neužmirštų pasiųsti savo žmo
noms meilesnio žodelio.

Vokiečiai jau išmokę kaip 
iš medžio padaryti maistą. 
Gal but jie jau rengiasi pasi
traukti iš civilizuoto pasaulio 
ir grįžti į miškus.

/šiam šeštadieny, Sandaros sve
tainėj. Bušų gerai, kad Į tą va
karėlį atsilankytų kuodaugiau 
šia ir musų amžiaus žmonių.

Žmona Paslėpė Pinigus 
I Maišą, 0 Vyras 
Nuvežė i Malūną

Klaipėdos netekus ir kilus 
musų visuomenėje nerimui, 
kai kurie piliečiai uoliai ėmė 
rinkti sidabrines monetas. Kai 
kas, sako, mokėjęs net po 12 
litų už sidabrinį dešimtlitį. Ma 
tyt, nerimą pergyveno ii- tūla 

i ūkininkė N., kuri susikrapš- 
, čiusi 120 lt. sidabriniais penk- 
ličiais ir dešimtličiai, paslėpė 
juos svirne rugių maiše. Visa 
nelaimė, kad vyras vieną tur
gadienį sugalvojo nuvežti ru
gius į malūną ir sumalti miltų. 
Nežinodamas nieko apie pa
slėptus pinigus, jis atidavė 
maišą rugių į malūną, kur tik 
girnose tepaaiškėjo, kad mala 
mi į miltus... pinigai. Sunku 
įsivaizduoti, kokią paniką per 
gyveno žmona, sužinojusi sa
vo paslėptų pinigų likimą.

Ryga.—Pereitam ketvirta
dieny latviai pasirašė su Hitle
riu nepuolimo paktą. Abi pu
sės pasižadėjo nekariauti vieni 
prieš kitus. Panašią sutartį y- 
ra padarę su Vokietija ir lie
tuviai.

Taigi atrodo, jog Hitleris šį 
tą laimėjo. Nors jis pats sutar 
čių nesilaiko, vienok kitus ga
lėsiąs priversti laikytis. Kaiku- 
rie tikrina, jog trys Baltijos 
valstybės esančios atskirtos 
nuo Lenkijos ir sykiu nuo pran 
cuzų bei anglų.

Tikrenybėj taip nėra. Lietu
va ir Latvija buvo priverstos 
pasirašyti tą ko iš jų buvo rei
kalauta... Joms niekas nėra 
garantavęs saugumo ir todėl 
niekas jų neužstotų pavojaus 
valandoj.

Bet tegul tik šis pavojus su
mažėja arba dingsta, Baltijos 
valstybės kuogreičiausiai atsi
suktų nuo Hitlerio. Nereikia 
užmiršti, jog nepuolimo su
tartis nereiškia pasidavimą di
desniam kaimynui. Taigi ir 
Lietuva, Latvija bei Estija lai
kysis nuošaliai nuo didžiųjų 
kivirčių, ir kiek galima, vengs 
įsimaišyti į bile kokį karą.

Uždirbtas doleris ar litas y- 
ra juk žmogaus energijos da
lelė; todėl kas aukauja tau
tos reikalams, tas tiesioginiai 
dalyvauja Lietuvos rėmime, 

įjos gynime. Tat ir už jurių- 
marių gyvendamas kas nori 
Lietuvai padėti, skiria jai sa
vo uždarbio, savo energijos 
dalelę; kas gali bet nenori jai 
padėti, tas dengia savo gėdą 
prasimanyta “filozofija”.

Dėl to tai margoje visuome 
nėję matosi nesuderinamų ap
sireiškimų; pavyzdžiu, kai vie 
ni noriai ir gausiai aukuoja 
Lietuvos gynimui, tai kiti sku
binasi atsikratyti nuo Lietuvos 
bonų, reikalaudami užmokes- 
nio už visus kuponus ir nieko 
neaukaudami; arba vėl tokis 
apgailėtinas apsireiškimas:— 
kai visi sutinkame, jog Lietu
vai ir dabar reikia stiprios 
kariuomenės kaip kad iš pat 

Į pradžių reikėjo, nes juk ir 
j Vilniaus nebuvo galima ap- 
Į ginti su menkai apginkluotais 
' keliais batalionais, — tai atsi- 
I randa atkaklių padaužų, ku- 
i rie nesigėdi pasisakyti, kad 
girdi nereikia aukuoti, nes ka
riuomenė nei Vilniaus nei Klai 

Vyriausybė ir toliau steng- Pėdos neapgynė; tokiems mat, 
sis nuošaliai laikytis nuo di- netelpa galvon šis paprastas 
džiųjų valstybių interesų susi-' 
kirtimų ir nuo jų ginčų. Ji dės 
rimtų pastangų turėti gerus, 
ramius, pastovius santykius su 
visomis valstybėmis, bet ypač 
su savo netarpiniais kaimy
nais. Užsienio politikoje, kaip 
ir ligi šio laiko, vyriausybė lai 
kysis neutralumo, kurį ji 
pasiryžusi saugoti visomis 
vo išgalėmis.

Min. Pirmininko Žodis 
Krašto Saugumo,Vidaus 
Ir Užsienio Politikos 
Reikale

Maskva. — Pačiam derybų 
Įtempime tarp Sov. Rusijos ir 
Anglijos, staiga tapo prašalin
tas užsienio reikalų komisaras 
M. Litvinov. Matyt, jis padarė 
ką nors tokio neatsiklausęs 
Stalino.

Kaikurie spėlioja, jog Stali
nas vis dar tikisi “susikalbėti” 
su Hitleriu ir Europą pasida
linti pusiau. Panašų planą bu
vo sulipdęs caras Aleksandras 
su Napoleonu,, ,nors iš to nie
kas ir neišėjo.

Užtęsimas derybų tarp Rusi
jos ir demokratinių šalių kaip 
ir parodo, jog Maskva nedrys- 
ta atvirai išeiti prieš Hitlerį ir 
vis laukia, kad tas pamotų 
ranka ir pradėtų gražiuoju 
kalbėtis. Rusai per šimtmečius 
buvo germanų įtakoj; ne kas 
kitas, o tik vokiečių generolai 
gelbėjo bolševikams įsigalėti. 
Taigi iš čia ir atsiranda slap
tos simpatijos, kurios kartais 
nulemia politinius klausimus.

Litvinovas, kaipo žydų kil- su visu tuo, kas šiuo metu ga-,tlingo personalo Lietuvos Pa
mes asmuo, neapkentė nažių.jli pakenkti valstybės saugu-' siuntinyb.es Vašingtone. Spau-

Krašto- Gynimo Reikalai

Krašto saugumo reikalai, 
atsižvelgiant į tarptautinę pa
dėtį, kaip ir kituose Europos 
kraštuose, užima pirmą vietą 
ir sudaro vyriausybei didžiau
sią rūpestį. Ji dės visas pastan 
gas į musų kariuomenės visa-! 
pusišką stiprumą, šaulių Są-I 
jungos plėtimą ir tobulinimą,' 
siekiant per šią karišką organij 
zaciją parengti tautą krašto! 
gynimui.

Užsienio Politika.

! faktas, kad Vilnius ir Klaipė- 
' da, tai juk nėra visa Lietuva, 
kad kariuomenė yra laisvų pi
liečių saugumo jausmo išreiš- 
ka, kad be kariuomenės Lietu
va, kaipo valstybė, neįmano
ma.

Norėdami matyti Lietuvą 
nepriklausomą, aukokime jot; 
saugumui. Jau matėm ilgus 

Į aukautojų sąrašus skelbiamus 
jspaudoje; tegul eilė aukauto
jų nenutrūksta; jų tarpe pa- 

Vyriausybė griežtai kovos stebėtina 500 litų auka neskai

Kun. P. Jakas Šiaip 
Taip Išsisuko Nuo 
Bausmės

Vidaus Politika

yra
sa-

mės asmuo, neapkentė n'ažių.jli
Dabar jį pavadavo rusas Mo- muL Bus. užkirstas .kelias nuo-.doje matėme kaip daugelis 
lotov. Gal but naujas komisą-1 dyti piliečių pasitikėjimą pa-'draugijų, kliubų ir pavienių 
ras greičiau pasuks į Hitlerio čia valstybe ir jos valdžia, sil-j asmenų atnešė ir padėjo savo 
pusę negu į demokratines šalis.
Visokių juk keistenybių 
taiko.

Dr. Frederick Osborn

pasi-

nusi-

pninti piliečių atsparumą, kur 
styti vienus gyventojus prieš 
kitus ir ardyti vieningą darbą. 
Organizacijų gyvenime bus 
siekiama, kad tas gyvenimas

skundžia, kad Amerikoj dabar' nukreipta^ valstybei^ bei 
daugiau miršta negu užgims
ta. Well, juk čia kalta depre
sija.

piniginę auką, savo energijos 
dalelę senosios tėvynės labui. 
Tegu kiekvienas mitingas, 
kiekvienas bankietas priside
da su auka lietuviškai laisvei 
ginti. — L. p. ž.

Kaip žinoma, dėl savo strai 
psnio apie krikščionybės nuo
pelnus Lietuvai, kun. Jakas 
buvo suėjęs į konfliktą su dva 
sine vyriausybe. Del to kun. 
Jakas buvo nustojęs laikyti 
mišias ir perėjo į Visuomenio 
darbo vadybą.

Teko sužinoti, kad kun. Ja
ko byla neseniai iš Romos grą 
žinta su išdavomis, kad kun. 
Jako rašiniuose nieko nesą ne
suderinama su krikščionybės 
dogmomis ir bažnyčios moks
lu, tik formaliai kun. Jakas 
turįs išlyginti nesklandumus, 
kilusius su vietos bažnytine 
vyresnybe.

Taigi, dabar kun. Jakas vėl 
įsivilko į kunigiškus drabužius 
ir pradėjo laikyti mišias.

Nušovč Tarnaitę.

visuomenei naudingo ir vienin 
go darbo kryptimi. Vietoj Mielių Išgėrė Nuodus.

Suv. Valstijų gen. G. Mar
shall neužilgo išplauks į Bra
ziliją padaryti vizitą ir pasi
tarti karo reikalais.

Lenkai, sako, stovėsią už 
tai,- kad Klaipėda but sugrą
žinta Lietuvai. Ar ne geriau 
jiems but grąžinti Vilnių ir iš
lyginti savo .sąžinę?

Kaunas. — E. Ramašauskai 
tė nusinuodijo išgerdama ne tą 
skystimą. Ji paėmė bonkutę, 
manydama, jog tai mielės, bet
tikrenybėje, tai buvo nuodai, sitiko del neatsargumo.

Šiauliai. — Radviliškio vals- 
Sadunų km., ūkininko Pociaus 
15 metų sūnus Antanas, šrati- 
niu šautuvu sunkiai sužalojo į 
galvą tarnaitę J. Razvadaus- 
kaitę, 17 metų amžiaus, kuri 
tą pat dieną mirė. Nelaimė at-

siuntinyb.es
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panagrinėti atskirai, surasti snaudulio ligos priežastį ir išra
šyti receptą. Neveiklumas greičiausia pasireiškia dėl to, kad 
trūksta atsakančių vadų, kurie ką nors sumanytų ir pakvies
tų prie darbo kitus.

Paimkim, kad ir musų sandariečių kuopas. Kaikurios 
per ištisus metus vargiai ar surengia kokią pramogą ir vie
šai pasirodo gyvenime. Kodėl? Dėl to, kad kuopų viršininkai 
apsileidžia ir nustoja pasitikėjimo savimi. Jie patys sau įkal
ba ligą ir mano, jog ištikro nič nieko nebegalima padaryti. 
Taip nėra, broliai ir seserys! Bandykite sykį, antrą ir pama
tysit, kaip veikimas Įsisiūbuoja. Ne veltui sakoma, jog pra
džia galvą laužo. Kas ne pradeda, tas nieko ir neatlieka.

“Stephen Darius Square” Bostone

TRUPINIAI
Nesipriešins Civilei Metrikaci

jai

į Lietuvos katalikų dvasiška 
• vyriausybė pakeitė savo nusi- 
( statymą ir dabar nesipriešins 
įvedimui Lietuvoj civilės met
rikacijos. Greitu laiku busiąs 
išleistas įstatymas, kuris lega
lizuos krikštus, vestuves ir di- 
vorsus teismuose.

Iki šiam laikui Lietuva buvo 
rvienintėlė šalis Europoj, kuri

UŽSAKYMO KAINA:
Suvienytose Valstijose metams ........................ $2.00
Užsienyje metams ................................................ $3.00

Vilko Pasitarimai Su Avimis

Taigi ir Bostono miestas nutarė pagerbti musų žuvusį 
lakūną Steponą Darių pavadinant jo vardu vieną skersgatvį. 
Tiesa, tas “square” yra nedidelis, tačiau ir ilgiausia gatvė 
vis vien neprilygtų to drąsaus lakūno nuopelnams. Stephen 
Darius Square “krikštynos” įvyks sekmadieny, gegužės 28 
dieną, dalyvaujant vietiniem lietuvių organizacijoms. Iškil- 
miems vadovaus Dariaus-Girėno legionierių postas, kuris 
daugiausia ir prisidėjo prie išgavimo to vardo.

neturėjo civilės metrikacijos.

Išgąsčio Pasekmės

So. Boston.Mass.
Naujos SLA. Kuopos 
Vakarienė

So. Boston, Mass. — Perei
tam sekmadieny, balandžio 30 
dieną, Sandaros svetainėj, įvy
ko SLA. 176 kuopos bankie- 
tas. ši kuopa gyvuoja tik du 
mėnesiai ir turėjo pirmą pa
rengimą. Kad užtikrinti pasek
mes, tai geros valios nariai su 
dėjo po penkius dolerius iš an
ksto. Svečių priėjo pilna sve
tainė.

Vakaro vedėjas A. čižaus- 
kas pakvietė sekančius kalbė

tojus: V. Amze, Kamžurą, S. 
Jakubauską, J. Leki, T. Grevį, 
A. Nemaksį, Dr. D. Pilką, 
Pild. Tarybos narius: prez. F. 
Bagočių ir iždo globėją S. Moc 
kų.

Bankieto bilietai buvo po 
dolerį; už tai duota skanių 
valgių. Po visų kalbų buvo 
renkamos aukos Klaipėdos nu 
kentė jusiems lietuviams. Viso 
■surinkta §27.10.

—V. P. Yankus.

BENDRADARBIAUKITE
“SANDAROJE”

Kaip girdėti, Hitleris dabar pasiūlė Skandinavų ir Bal
tijos valstybėms “nepuolimo” sutarti, bent desėtkai metų, 
jeigu tos valstybės pasitrauks nuo Anglijos-Prancuzijos blo
ko. Žinant kiek Hitleris vertina savo paties žodžius ir sutar
tis, nesunku butų atspėti ir anų mažesnių valstybių atsakymą. 
Iš mandagumo jos sutiks priimti Hitlerio pasiūlymą, pasira
šys dar vieną popiergalį, bet tai ir viskas.

NEPAGIRTINAS ELGESYS 
SU ADV. F. BRADCHULIU

svarstyklės, kurios pasakytų 
kiek ištikro sveria žmogaus 
nuopelnai.

Viena moteriškė, Minnie 
Martin ramiai ėjo Atlanta, Ga. 
gatve. Staiga iš tarp namų iš
bėgo žiurkė. Moteriškė išsi
gando, šoko nuo šalygatvio ir 
tiesiog pateko po automobi- 
liaus ratais. Ji likosi užmušta 
vietoje. Neišnešė savo kailio 
ir žiurkė; ją taipgi suvažinė
jo-

STANDARD FEDERAL SAVINGS & LOAN? 
Association of Chicago

Kiek pažadų nesuteiktų vilkas, vis vien avis jam nebe
tikės, nes iš praktiško patyrimo žino, jog kaip tik pajus alkį, 
vilkas visoms keturioms šoks draskyti artimiausią avelę. Pa
našiai elgiasi Europoj ir šiandieniniai diktatoriai.

Apgailestauja, Kad Lietuviai Pervelai Priėmė 
Krikštą

Vienas jaunesnių Lietuvos istorikų P. štuopis vėl iškelia 
daug kartų diskusuotą klausimą apie didelius krikščionybės 
nuopelnus Lietuvai. Esą, butų dar geriau buvę, jei musų pro
tėviai nebūt laukę taip ilgai ir ankščiau priėmę krikščionybę. 
Kun. Br. Bumša padaro dar griežtesnę išvadą. Pasak jo, 
už laikymąsi pagonybės Dievas nubaudęs lietuvius, atsiųsda
mas kryžiuočius ir išnaikindamas prusus bei kitas gimines.

Nesinori tikėti, kad tie visi žmogžudžiai kryžiuočiai buvo 
Dievo atsiųsti. Istorija sako visai ką kitą. Jie atvyko į lietu
vių žemę ne tiek krikšto, kiek užkariavimo ir plėšimo tiks
lais. Taip pat ir lenkų bajorams rūpėjo ne lietuvių sielos iš
ganymas, bet politinis Lietuvos pavergimas. Taigi nei P. 
Štuopio, nei kun. Br. Bumšos argumentai nėra rimti. Jie pa
teisina didžiausius kaltininkus—kryžiuočius ir lenkus, o visą 
bėdą suverčia ant vargšų lietuvių, kurie vardan naujo tikėji
mo neleido savęs išžudyti ir palaidoti savo tėvynės.

Per Visą Ameriką Praskambės Lietuviu Daina

Pirmadienio vakare, gegužės 15 dieną per National 
Broadcasting radio stotį skambės lietuvių daina ir muzika. 
Ji bus girdima nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne vien Suvieny
tose Valstijose, bet ir Kanadoj. Atsisukite savo radio apara
tus ir paklausykit, kaip kiti išpildo musų dainas.

Gal kaikurie šio to ir pasimokins. Mes perdaug jau esam 
įpratę prie visokių “polkučių,” iškoneveiktų dainų ii- žargo- 
niškos kalbos, kurias vartoja tūlos “lietuviškos” radio va
landos. Laikas jau but patiems susiprasti ir nelaukti, kad 
kiti bakstelėtų mums į pašonę. Menas juk yra tautos siela ir 
jį reiktų pagerbti.

Suvienytos Valstijos, Bet Dar Ne Visai

Neseniai Chicagoj įvyko atskirų valstijų atstovų konfe
rencija, kurioj buvo aptariamas gana svarbus klausimas: 
kaip prašalinti kliūtis geram valstijų sugyvenimui, čia eina 
kalba ne apie Europą, bet apie musų šalį Nors piliečiai gali 
laisvai važinėti iš vienos valstijos į kitą ir jokių “pasportų” 
nereikalauja, tačiau yra kitokie suvaržymai. Pav. Maryland 
gydytojas negali praktikuoti kaimyninėj Delaware, Philadel- 
phijos advokatui nėra leista pasirodyti New Jersey teisme ir 
panašiai.

Į Wisconsino valstiją nevalia įvežti riebalų; kaikurios 
valstijos neįsileidžia kitur pagaminto alaus. Florida ir Cali- 
fornija nepriima biednų žmonių, o pervežimas troko baldų 
iš Texas į West Virginia kainuotų tūkstantis dolerių ir imtų 
kelias savaites laiko. Taigi nenaturalės tvoros tarp įvairių 
valstijų tebėra ir jos apart blogo, nieko gero nesuteikia.

Klaipėdos Draugų Komiteto 
pirmininku Chicagoj buvo ir 
yra adv. F. Bradchulis. Jo va
dovybei pritaria ir didžiuma 
narių. Tačiau kaikurie katali
kų veikėjai, kurie įeina Į tą 
komitetą jau nuo seniai urzgia 
ir ieško visokių priekabių. Jie, 
mat, nori užimti pirmininkystę, 
kad geriau pasireklamavus.

Nieko nebūt blogo, jei tie 
dalykai pasilikt pageidavimais. 
Bet štai šiomis dienomis pora 
tokių asmenų, išsiuntinėjo laiš 
kus pranešdami, kad adv. F. 
Bradchulis rezignavo ir kad 
kuogreičiausiai reikia rinkti 
naujas pirmininkas. Mes pasi- 
teiravom pas p. Bradchulį ir 
jis mums pranešė, kad rezig
nacijos neįteikė, o apie šauki
mą susirinkimą nieko nežino. 
Taigi čia turim reikalo su ne
leistinom intrygom, kurios rei
kėtų kuogreičiausiai prašalint.

DVEJOPA PRIESAIKA 
LIETUVOS VALDININKAMS

Naujoji Lietuvos vyriausybė 
sumanė prisaikinti visus savo
valdininkus. Bet priesaika yra 
dvejopa; tikintieji pareiškia: 
“Visagalio Dievo akyvaizdoje 
priesiekiu...” ir pabaigoj pri
deda : “Kad taip man, Dieve, 
padėtumei.”

Laisvieji gi turi savo tekstą, 
kuris prasideda: “Iškilmingai 
pasižadu, kad nesigailėdamas 
savo jėgų ginsiu Lietuvos ir 
Valstybės garbę...” čia Dievas 
visai neminimas. Kadangi sa
vo esmėje abi priesaikos yra 
vienodos, tai kuriuo keliu nei
si vis vien tą patį tikslą atsiek
si. Tačiau vieną dalyką reikia 
pabrėžti, tai tolerancijos dva
sią, kuri pradeda reikštis Lie
tuvoj.

ŽJMOGAUS NUOPELNUS
SUNKU “IŠMIERUOTI”

Tai Bent Lanko Posėdžius!
MUSŲ IDĖJINIS 
LAIMĖJIMAS

Sąndariečiai dabar gali pa
sidžiaugti tuomi, kad jų idėjos 
ir nusistatymas yra įgyvendi
namas šiandieninėj Lietuvoj. 
Kai “bendras frontas,” kurį 
buvo sudarę socialistai ir ko-
munistai šaukė apie pervesr-
mus ir revoliucijas, mes stovė
jom už tai, kad politinės gru
pės Lietuvoj geruoju susitar
tų ir pasirinktų kompromiso
kelią.

Kaikuriems vietiniems tau-
tininkams, kurie pageidavo, 
kad gruodžio 17 dieną, 1926 
metais įvesta sistema butų lai
koma šventa ir pajudinama, 
mes nuolat primindavom, jog 
jie klysta. Be tautos įgaliavi- 
mo joki grupė negali pasisa
vinti valdžios.

Dabar, įsisteigus Lietuvoj 
koalicinei vyriausybei, senieji 
kivirčiai turėtų but užmišti ir 
visos musų pajėgos nukreiptos 
gelbėjimui Lietuvai išlaikyti 
nepriklausomybę.

LIETUVOS 
APGYNIMO 
REIKALAMS
Sandaros 25 Kp. Puotoj 
Surinkta $52 Lietuvos
Gynimo Reikalams

AČIŪ TIEMS, KURIE 
AUKAVOTE.

Musų draugijų valdybos nu
siskundžia, kad nariai neskait 
lingai atsilanko į susirinkimus. 
Bet pažiūrėkim kas dedasi 
Kongrese. Neseniai, kuomet 
kalbėjo C. White, iš Idaho, tai 
posėdžių salėj buvo tik trys 
kongresmanai. Prieš porą sa-
vaičių, laike “spyčiaus” kon-
gresmano J. Tohrkelson, iš 
Montanos, jo klausėsi penkios 
ypatos, nors išviso jų yra 435 
atstovai.

Nelengvas Tokiai Gyvenimas

Mrs. Samuel Semler, iš Broo 
klyn, N. Y., kuri sveria 700 
svarų, susirgo plaučių uždegi
mu. Reikėjo vežti ją į ligoni
nę. Kad tą atlikti reikėjo 16 
poliemonų, dviejų ligoninės 
patarnautojų ir dviejų gydyto
jų. Uždėjus ant paprastų neš
tuvų, pastarieji sulužo, todėl 
teko sukalti kitus iš storų len
tų.

Jury Irgi Nori Pasilinksminti

Prisaikinti teisėjai—“jury” 
Louisiana valstijoje svarstė 
žmogžudžio bylą. Vieną dieną 
pasirodė, jog teisėjai išmaukė 
tris kvortas degtinės. Kaltina
mo advokatai reikalavo, kad 
jury but paleista, vienok teisė
jas atsisakė tai padaryti. Esą, 
3 kvortos dėl 12 žmonių nėra 
perdaug.

Ką Gi Ištikro Turėtumėm Daryti?

Dažnai gauname nusiskundimų jei ne iš vienos, tai iš 
kitos kolonijos, jog veikimas yra apmiręs ir nežinome, kaip 
jį atgaivinti. Ir magaryčioms dar pridedamas sąrašas tų as
menų, kurie pirmiau daug dirbę, o dabar, girdi, į' viską pamo
ja ranka. «

Well, ką gi turime daryti? Kiekvieną koloniją reiktų

Spausdinamoj Kaune “Lie
tuvos Enciklopedijoj,” kurios 
septyni tomai jau pasirodė, 
yra patalpinta kaikurių lietu
vių veikėjų biografijos ir pa
veikslai. Kas nors, matyt, pasi
rūpino reikalingą medžiagą! 
pasiųsti ir painformuoti Kau
no rašytojus, kad toks ir toks 
asmuo yra šį bei tą nuveikęs.

Bet kuklesni asmenys, kurie 
užsimiršta priminti kam nors 
apie savo tautinę darbuotę ne
patenka į garbingųjų sąrašą. 
Jie tur but pasitenkina nura
minančiu pasakymu, jog iki 
šiam laikui dar nėra išrastos

Vakarienėje, kurią rengė 
ALT. Sandaros 25 kuopa pa
gerbimui savo pirmininko F. 
Basčio, buvo renkamos aukos 
Lietuvos gynimo reikalams. 
Aukota buvo sekančiai:

Pranas Bastis — §10., D. 
Pivarunas — §5., M. Biekša— 
§5., Dr. A. Zimontas §5., J. 
Vaišvila — §2.00. Po vieną 
dolerį aukavo: Juozas Aleksa, 
Edwardas Aleksa, A. Budrys, 
p-ni M. Zolpienė, O. Malalie- 
nė, Dr. K. Drangelis, V. An
driulis, A. Bačkys, Mr. ir Mrs. 
Kvedarai, M. Vaidyla, K. Vil
kas, J. Locaitis, S. Brazauskas, 
iš Gary, Ind., B. Jakaitis, J. 
Pocius, p. Urbanis, p. Sabo- 
naitis, J. Gulbinienė, J. Vitkus 
J. Lendraitis, J. Hertmanavi- 
čius, J. Nertas, P. Malela.

Surinkti pinigai, sumoje 
§52.00 tapo įteikti Lietuvos 
konsului Chicagoje p. P. Dauž 
vardžiui. Ačiū visiems, kurie

Kipras Petrauskas Vyks 
Dainuoti Į Varšuvą

Teko patirti, kad Kipras 
Petrauskas ilgesnių gastrolių 
išvyksta į užsienį. Pirmiausia 
Kipras Petrauskas vyks į Lat
viją ir koncertuos Rygoje, 
paskiau į Vilnių ir į Varšuvą. 
Patiriama, kad Kipras Petraus 
kas dainuos ir Varšuvos ope
roje.

I -----------------------  '

Nė Vagies Negalima Mušti

Lapių valse., šilainių km. 
ūkininkas Aleksas Sabaitis sa
vo miške sučiupo darbininką 
K. Barauską, berenkantį ša
kas ir besikraunantį į vežimė
lį. Jis Barauską skaudžiai su
mušė, net sulaužė rankų kau
lus. Už mušimą, nors ir miško 
vagies, teismas Sabaitį nubau
dė pusantrų metų sunkiųjų 
darbų kalėjimo.

prisidėjote su auka šiam gar
bingam tikslui Į

£ 4192 ARCHER AVENUE
(NORTH-EAST CORNER ARCHER and SACRAMENTO AVE.) ft

United States Government priežiūroje ir kiekvienai ypa- [r 
0 tai pinigai APDRAUSTI iki §5,000.00. n
S Turtas virš §3,100,000,—Reserve, atsargos fondas virš 
į — 225,000.00. įl
g IŠMOKĖJOME 4% UŽ PADĖTUS PINIGUS.

n Duodame paskolas ant 1-mų Morgičių, nuo 1 iki 20 U 
K metų lengvais mėnesiniais atmokėjimais.
| Safety Deposit Dėžutes Galima Pasirenduoti J
W OFISO VALANDOS: nuo 9 ryto iki 5 vak. Seredom nuo 9 iki 12 d.,
M Subatom nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. ’tf>

§ STANDARD FEDERAL SAVINGS & LOAn| 
į ASSOCIATION of CHICAGO |
| 4192 Archer Ave. - Phone Lafayette 0461 | 
IT JUSTIN MACKIEWICH, President. §
5 HELEN KUCHINSKAS, Sec. f

jus ir taisome senus namus. 
Viską darome ant lengvų iš
mokėjimų. Parūpiname F.H.A. 
paskolas ant 10—15 ar 20 
metų. Padarome planus, duo 
dame išrokavimus ir kitus pa
tarimus veltui. Reikale kreip
kitės prie

STATYKITE!
Statome visokios rūšies nau-

S JOHN PAKEL & CO.
u GENERAL BUILDING CONTRACTORS
| 6816 S. Western Ave. TeL Grovehill 0306 |

I sukys-dooby-antonisen.ini:. I
5 S

SKOLINAM IP. PERKAM PIRMUS £ 
a a

MORGIČIUS.
G

INŠIURINAM GEROSE KQMPANIJO- £

SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T. «

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS *■ »
IK RAKANDUS.

■ H
S S

! 3320 South Halsted St., Chicago, Illinois i
Telephone YARd? 5215 *

S____  «



Gegužės-May 5 dieną, 1939
■ - ■ ■' -- --------------- -r*.................“-TFu-t

SANDARA 5

j Lietuviai Amerikoj i Racine Wis UŽSUK0 p0L!TIN5 mašiną išmetimui
—, DR. K. V1NIKO IŠ SLA. P1LD. TARYBOS

Raciniečių Didelis Vakaras.  ,

BALTIMORE, MD.

Dar Kelios Pastabos 
Apie Suvaidintą Oper. 
“Kaminkrėtis”

Miko Petrausko operetė — 
“Kaminakrėtis ir Maluninkas” 
buvo gražiai pastatyta, balan 
džio 23 dieną, Baltimorėj. 
Rengėjais buvo Lietuvių Dai
nos Draugija. Prieš statant o- 
peretę įvyko koncertinė dalis. 
Solo dainavo A. Andrekas, ku 
ris sužavėjo publiką, nes jis 
turi gražų balsą ir moka inter 
pretuoti dainas.

Petraukoje, K. Turpus, iš 
New Haven, Conn, grojo kon- 
stantinka. Taipgi buvo pakvie 
sta p-lė A. Mikalauskaitė, iš 
Argentinos, kuri sveikino vi
sus nuo Pietų Amerikos lietu
vių.

Antroje dalyje matėme pa
čią operetę. Choras po vado
vyste p. K. Andreko ir solis
tai savo roles atliko gerai. Pia 
nu akomponavo L. Bakerskie- 
nė. N. Rastenis įžanginėj kal
boj dėkojo publikai už skait
lingą atsilankymą ir pabrėžė, 
jog tai jau 9 metai draugijos 
gyvavimo.

Rinktina Dainos draugijai 
ilgų metų, nes Baltimorės lie
tuviams ji yra labai reikalin
ga, nes palaiko lietuvišką dva
sių ir auklėja jaunimą.

—V. P. Yankus.

Trumpai Iš 
Lietuvių 
Kolonijų

Broliai Motuzai Kanadoj

Programą pildys chi:agie- 
čiai. Atvyksta Beliajau šo
kėjai—kanklininkas Šimkus 
—dainininkai. Kalbės “Jau 
mrno” red. Poška.

SIAURA GRUPĖ SU DIKTA
UŽSIMOJO VALDYTI

TORIŠKAIS.. PALINKIMAIS 
SUSIVIENIJIMĄ.

Jei Atsišaukimai Nieko 
Negelbsti, Bandygime
Kitas Priemones '

Lietuvių Dienos Pasaulinėj 
Parodoj Reikalu.

Balandžio 24 dieną dalyva
vau Pasaulinės Parodos lietu
vių komiteto posėdy, Brooklyn, 
N. Y. Iš raportų pasirodė, jog
buvo atsišaukta per laikraš
čius į lietuvių kolonijas, jog 
yra išleista tam tikri ženkle
liai, kurie parsiduoda po 25 
centus. Surinkti pinigai bus 
skiriami padengimui Lietuvių 
Dienos išlaidų. Bet pasirodė, 
jog mažai lietuvių kreipia do- 
mę į atsišaukimus.

Bostono veikėjai susidomė
jo minėtu reikalu ir nutarė 
paremti visokiariopai. Yra pa 
tartina ir kitoms kolonijoms 
kreiptis į New Yorko komite
tą ir užsisakyti ženklelių, nes 
čia yra visų lietuvių reikalas 
ir tik išvien dirbdami parody- 

pasauliui savo kultūrą ir 
.angą. — V. P. Yankus. .

Montreal. — Pradžioj gegu 
žio mėnesio čia atvyko pagar
sėję Broliai Motuzai, kurie ro 
dė Lietuvos filmas. Žmonės 
skaitlingai lankėsi ir buvo pa
tenkinti spalvuotomis ir kal
bamomis “movies” iš musų tė
vų krašto.

Apvogė Lietuvių Kliubą

Worcester, Mass. — Nak
ties laiku į Lietuvių Kliubą įsi- 
briovė plėšikai ir atidarę ge
ležinę spintą išėmė $1,000.00. 
Policija spėlioja, jog tai arti
mų kaimynų darbas, kurie ži
nojo kiek ir kada spintoj lai
koma pinigų.

Lietuviai Dalyvavo Parodos 
Atidaryme.

New York, N. Ė. — Perei
tam sekmadieny, balandžio 
30 dieną tapo atidaryta Pa
saulinė Paroda. Ceremonijose 
dalyvavo ir lietuvių grupė. 
Tik vėsus oras ir smulkus liee- 
tus šiek tiek sutrukdė iškil
mėms. Daugelis pavilionų, ta
me skaičiuje ir Lietuvos dar 
nėra baigti.

Nukrito Nuo “Fire Escape” 
Ir Užsimušė.

Philadelphia, Pa. —Petras 
Nedvaras, 46 metų amžiaus, 
nukrito nuo 4 aukšto gaisrinių 
laiptų ir užsimušė. Manoma, 
jog tai atsitiko pripuolamai, 
tačiau niekas negali pasakyti 
del ko jis ten buvo užlipęs.

Prigėrė Žvejas.

Monroe, Mich. — Erie eže
ro vandenyse surado mirtį Ka 
zys Malinauskas, kuris drau
ge su dviem kitais buvo išplau 
kęs žvejoti. Laivas apvirto vie 
nos mylios tolume nuo kranto. 
K. Malinauskas nespėjo pasi
griebti už laivo ir negalėjo nu
plaukti iki kranto, todėl ir nu
skendo. Jo draugai gi išsigel
bėjo.

BROCKTON, MASS.

Pateko Kalėjiman Vienas 
Jaunuolis.

LYNN, MASS.

Krikštynų Puotoj Prisiminė ir 
Lietuvos Gynimą

Sekmadieny, balandžio 23 
dieną įvyko šaunus pokilis pas 
p.p. Volkevičius. Mat, garnys 
aplankė jų rezidenciją ir pali
ko gražų sūnų. Kadangi p. V. 
Volkevičius yra gerai žinomas 
Lynn’o kolonijos darbuotojas, 
daug veikiąs Sandaroje ir S. 
L. A. organizacijose, todėl jis 
ir turi nemažai draugų, kurie 
susirinkę į minėtą “parę” pri
siminę taip pat ir musų tėvy
nę Lietuvą, kuri neteko Klai
pėdos ir dabar turi šelpti pabė 
gelius.

Puotos dalyviai sudėj $4.35 
pasiuntimui į Lietuvos apsigy
nimo fondą ir tuo budu susti-

Gegužės 14 d., sekm., Ra
cine lietuviai turės didelį ir šia 
me mieste pirmu kart tokio 
įdomumo vakarą. Tai bus lie
tuviškas vakaras. Jį rengia Ra 
cine lietuviškasis jaunimas — 
laikraščio “Jaunimas” skaity- 
tojai-rėmėjai susidėję su “Ge
ležinio Vilko” klubu. Progra
mą pildys iš Chicagos, tiesiog 
iš “Jaunimo” štabo atvykstan
ti didelė talento grupė. Bus iš
viso suvirs 20 dalyvių.

Beliajaus Grupė Šoks

šiame vakare raciniečiai tu 
rėš progos pamatyti ir pasige
rėti Vytauto Beliajaus grupe. 
Į Racine ji atvyks beveik tie
siog iš Washington, D. C. ka
me dabartiniu metu ji daly
vauja visos Amerikos liaudies 
šokių festivale ir kur sulig pra 
nešimų ji turi didžiausią pasi
sekimą.

Kanklininkas Šimkus

Kitas malonumas racinie- 
čiams bus — Kazys Šimkus, 
vienintelis lietuvis kanklinin
kas Chicagoje. Šimkus atsiveš 
su savim brangiausias kankles 
ir savo lietuviškiausias dainas, 
kurias raciniečiai ilgai, ilgai 
atmins.

Radio Dainininkai

Atvykstančius dainininkus 
sunku ir išvardinti, nes jų bus 
ne vienas, bet daug — visi 
aukštai iškilę,,, Chicagos lietu
vių radio progjramųose . išgar
sėję.
Jaun. Redaktoriaus Paskaita.

Kai'. SLA. fronte viskas bu
vo pradėję aprimti ir tos orga
nizacijos veikėjai tikėjosi su
laukti ramių metų, tai tūli pro 
fesiniai intrigantai, kuriems 
rupi viską paimti savo kontro
lei!, nesnaudė ir sudarė planą, 
kaip įvykinti susivienijime na
minį perversmą. Perversmo 
tikslas, kaip teko sužinoti, tai 
prašalinimas iš . sekretoriaus 
vietos Dr. M. Viniko.

Reikia pasakyti, jog inicia
tyva šiam prpponuojamam 
smurtui kilo ne pačioj Pildo- 
moj Taryboj, bet socialistų, ir 
sklokininkų tarpe. , Suokalbi
ninkų štabas yra Chicagoj ir 
iš čia 'eina visos direktyvos, 
Ant juodo “listo” padėtas ir 
susivienijimo iždininkas K. Gu 
gis, iš kurio atimta SLA. nuo
savybių priežiūra Chicagoj ir 
atiduota į visai nekompetentiš 
kas rankas.

Pakrinkant “bendram fron
tui” ir. sumažėjus susivieniji
me politinėms peštynėms, kai- 
kurie socialistų politikieriai 
išsigando, kad Pildoma Tary
ba gali pasukti Į tolereneijos 
kelią ir bandyti žmoniškai su
gyventi su visais. Tuomet aiš
ku, jų monopolis užsidarytų. 
Dėl to tie keli politikieriai, su 
mobilizavę bendro fronto li
kučius, sumanė užbėgti įvy
kiams už akių ir pastatė reika
lavimus prašalinti iš SLA. se
kretoriaus Dr. M. Viniką, o jo 
vieton padėti paklusnų sau 
klapčiuką, kurį galėtų stumdy

ti į visas puses. To klapčiuko 
vardas mums irgi yra žinomas.

Jei SLA. Pildoma Taryba 
pasiduos tokių intrigantų glo
bai ir vadovausis ne konstitu
cija, ne narių pareikšta valia, 
ne organizacijos gerove, bet 
aklai seks šunpolitikierių dikta 
vimą, tuomet pačiai organiza
cijai gali ateiti tamsios ir la
bai tamsios dienos. O mes vis
gi nenorime, kad tas atsitiktų.

Narys.

kartu ir Jonas Juozaitis, Lie
tuvių Atletikos Sąjungos Iždi
ninkas, kuris dalyvaus šios or
ganizacijos susirinkime, Detro 
ito Lietuvių Auditorijoj, sek
madieni, gegužės 7 d., kurioj 
bus renkama nauja valdyba 
del 1939 metų.

Delei informacijų apie mi
nėtą tournamentą, galima sau 
kti Chicagos Lietuvių veikimo 
centrą, 6912 So. Western Ave., 
Prospect 1156.— Sportininkas.

Kalbėjimo Rekordas

Dvi materys Amsterdame, 
Holandijoj, sumušė kalbėjimo 
rekordą. Telefonų centralinė 
įstaiga buvo nustebinta nepa
prastai ilgu sujungimu. Kai 
pradėjo klausytis, tai užgirdo, 
jog tos moterėlės kalba apie 
suknias, balius ir savo vyrus. 
Jų šnekučiavimas tęsėsi pen
kias valandas.

Automatinis Elektrikinis

ka, dešimti metų mokinęsis 
Lietuvoj, laikys įaskaitą apie 
paskutinius Lietuvos Įvykius. 
Raciniečiai, reikia manyti, ge

Detroite Įvyks Pirmas 
Amerikos Lietuviu 
“Bowling Congress”

Iš Chicagos Atvyksta 20 
Ypatų Delegacija

Ateinantį šeštadienį, Detroite, 
Detroito Lietuvių Klubas pri
ims visus geriausius “Bouwle- 
rius” iš visos Amerikos, čia 
įvyks pirmutinis Amerikos Lie 
tuvių Tournamentas po vado
vyste Amerikos Lietuvių Atle
tikos Sąjungos.

Neseniai Clevelande įvyko 
Antras Amerikos Lietuvių Bas 
ketball Tournamentas, į kurį 
suvažiavo tiek daug sportinin
kų, kad padarė naują rekordą, 
bet dabar Detroit žada pra
lenkti tą rekordą, nes jau nu
matoma, kad Bowling Tourna 
mente dalyvaus daugiau mies
tų, negu dalyvavo basketbole.

Šis tournamentas bus ypatin 
gai įdomus, nes dalyvaus netik 
vyrų, bet ir moterių “tymai”.

Visi norintieji lietuviai bow- 
le'riai gali dar stoti j šį tourna- • n ov» v; • • • ” .
mentą, nes S. Staniulis, vedė
jas, padarė pranešimą, kad įs
tojimai pasiliks atidari ligi

Turėti Šilto Vandens
Dabar Mažai Ležiioja

1 Vakaran atvyks ir pats Jau 
nimo redaktorius Juozas Poš
ka. Tai vienas iš jaunosios 
kartos plačiausiai pasižymėju 
šių, gabiausių žurnalistų. Poš-

gužės 14 d. skaitlingai susi
rinks ir chicagicetus maloniai 
priims. Vakaras įvyks Dream
land salėj. Įžanga—25 centai.

—Racinietis.

šeštadienio vakaro.
Iš Chicagos važiuoja virš 20 

ypatų, kurie sudaro du tymu, 
ir kelis doubles” ii’ “singles”. 
Su Chicagos delegacija vyksta

10 METŲ SUKAKTUVIŲ
SPECIALIS IŠPARDAVIMAS

Albertas Žemaitis, 18 metų, 
jau buvo pasižymėjęs krimina- 
lėj karieroj. Į trumpą laiką 
šioj valstijoj jis atliko apie 50 
vagysčių ir apiplėšimų. Bet pa 
galiau buvo pagautas. Teismas 
jį pasodino penkiems metams 
kalėti.

Vidaus sekretorius Ickes pa 
reiškė, jog Alaskoj but gali
ma apgyvendinti daugelį poli-' 
tinių pabėgėlių iš Europos.

Vėžio liga atsiranda, kuo
met milionai nervelių (cells) 
žmogaus kūne nebeveikia nor
maliai, pareiškė Dr. E. Cook, 
iš Cincinatti.

printi dvasią ir kūną musų 
brolių senoj tėvynėj. — N. N.

P. S. Money Orderis virš mi 
nėtoje sumoje gautas ir per
duotas Lietuvos Konsului p. P. 
Daužvardžiui—S. Adm.

Greitai ir lengvai Įtaisoma 
virtuvėje, maudyklėje ar 

beismente.
• Jus gausite ganėtinai kašrto 
vandens savo įvairiems reika
lams tuojau... automatiniai... ka
da įsitaisysite elektrikinį karšto 
vandens patarnavimą. Dėl smul
kesnių davinių apie Automatinį 
Elektrinį Vandens šildymą ap
lankykit priemonių dylerį, ra
kandų, geležies, .išdirbinių, ar de- 
partameritihėje krautuvėje. Ar
ba pašaukite Commonwealth 
Edison Company kaimynystėje 
ar vidurmiesčio krautuvę.

COMMONWEALTH EDISON COMPANY

6'/i pėdų Nwge Collator 
Refrigeratories 10 m. War* 
r anty, galit napirkt dabar

UZ g-oj..........

Paiki Dovana Laukia Jū
sų ant Kiekvieno Pirkimo

4— --------- .———.4.

[moderniškai įrengta

I Fotografavimo Studija

| Visų Rūšių Nuotraukos

į W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.
4.-----—----- —------------...

—■ ■—-—•—-—«—-—•—-—“—-—-— 4 •

i Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

Pabst Blue Ribbon
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO
UŽEIGOJ

1435 W. 47th St.
{Pusantro bloko nuo Ashland
Į Kviečiami visi tautiečiai bile
I laiku, bile valanda.

J. HERTMANAVIČIUS|

Insurance — Notary Public S
Apdraudžia namus, rakan-E 

dus, biznius, langus, automo® 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort-| 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street |

Chicago, Illinois g
Tel. Calumet 6191

Englewood 5883-5840
P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Stere

John Gaubas, Sav.
3S29 So. Halsted St.

Chicago. Ill

IOOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. ROOSEVELT RD.

ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ
A. F. CZESNA’S BATHS

1URKIŠKOS, RUSIŠKOS SULFURINĖS VANOS 
IR ELEKTROS TREATMENTAI

Švediški Mankštinimai ir Elektros Masažas
Treatmentai visokių ligų, reumatizmo, nervų atitaisymo šalčio 

ir taip toliau, su elekrhtkiis prietaisais — Violetiniai Saulės 
Spindulių treatmentai.

Mineralinės, sulferinės vanos duoda didžiausių kraujo cirku
liaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO
Moterių skyrius atdaras: Utarninkais nuo 8 ryto iki 12 v. nakties

1657 West 45th Street
Kampas South Paulina Sti eet Phone Boulevard 4552
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DĘfiEŽr PAKAUŠIO
/ .. /'M r> n rAii

Chic. Lietuvių Meterių
Kliubas Ruošias Prie 
Savo Bankieto Įvairios Žinios

visi piliečiai yra lygus. Tačiau 
airiai tos lygybės nenori pri
pažinti.

Dėl Ko Lietuva Skubiai

JUMORAS:-

Apie Tai Ką Gero 
Brolis Pranciškus

Atliko Pittsburghe

— Heilo, Dėde Pakauši! 
Nejaugi tu vis nešioji nupliku
sią galvą? — paklausė manęs 
nekaltų bernelių brolijos misi- 
jonierius Pranciškus.

— O ką gi kitą darysi, ar 
degutu aptepsi?

— Juk -buvau davęs šven
tinto vandens, kuri pats išgal
vojau del žmonių išganymo. 
Reikėjo pavilginti ir per vie
ną naktį galva but apžėlusi, 
kaip kelmas.

— Bandžiau, bet nieko iš to 
neišėjo.

— Negalimas daiktas!
— Taip ištikro buvo, Pran

ciškau. Tavo pašventintas van 
duo ne tik neišaugino naujų 
plaukų, bet dar keletą senų 
nurovė. Tur but velnias buvo 
įspiovęs į tavo vandenį.

— Ką čia niekus tauziji, 
Dėde Pakauši. Velnias 'bijosi 
prie jo ir prisiartinti. Žiūrėk 
koks buvo atsitikimas. Pereitą 
savaitę aš lankiausi Pittsbur
ghe. Užeinu pas vieną pagy
venusią merginą ir pradedam 
kalbėtis. Ji man nusiskundžia, 
jog velnias į ją įlindęs ir ne
duoda ramybės. Išpradžių lie

tu žinotum; prikibo prie jos 
pats kipšas, ką tai šnabždėda
mas į ausį.

— Klausyk, Pranciškau, to
kie kipšai kaikada dar ir prie 
musų prisiplaka; čia nieko to
kio... .

— Bet čia rimtas dalykas. 
Mergina parvažiavo namo 
kaip ne sava. Kipšas vis ją 
gundo ir gundo dar kartą va
žiuoti į “roadhausę”. Pirma 
niekad to nebuvę. Išklausęs jos 
pasakojimo aš supratau kame 
dalykas. Tuoj įpyliau savo gy 
duolių ir liepiau jai išsigerti. 
Kaip išgėrė, tai truputį paba
lo, pasipurtė ir negarsiai išta
rė, jog velnias pabėgęs.

— Tu, Pranciškau, greičiau 
šiai ją apsvaiginai; tai pavo
jingas dalykas...

— Bet visgi geriau, negu 
laikyti velnią dusioj. Tai galu
tina pražūtis. Taip aiškina ir 
musų gerb. Krivaitis.

— O kas paskiau atsitiko 
su ta mergina? Ar ji atgavo 
kvapą?

— Kur gi neatsigausĮ Iš to 
džiaugsmo, kad paliuosavau 
nuo piktos dvasios ji apkabi
no mane ir pradėjo dvasiškai 
bučiuoti ir prašyti, kad pasi
likčiau vakarienei.

— Matai, ji bėgo nuo vilko 
ir užbėgo ant meškos.

Minint savo 16 metų gyvavi 
mo sukaktuves Chicagos Lietu 
vių Moterių Kliubas nutarė su 
rengti gražų ir iškilmingą 
bankietą, sekmadieny, gegužio 
14 dieną.

Vieta ypatingai graži ir jau 
ki — tai Stevens Hotel — 
“Tower Room”, pačiam vieš
bučio bokšte.

Puotos Rengimo Komisiją 
sudaro šios narės: Adomaitie
nė, Biežienė, Juozaitienė, Ka- 
žanauskienė, Kučinskienė, Ku 
raitienėė, Lapinskienė, Martin 
kienė, Pužauskienė, Ridikienė, 
Sinkienė, Vizgirdienė, Voida- 
tienė, Vanagaitienė. Komisija, 
valdyba ir visos klubietės uo
liai darbuojasi ir tikisi daug 
svečių.

Tikietų galima gauti pas vi
sas klubo nares. Rezervacijas 
reikia priduoti iškalno p. Ku- 
raitienei, telefonuojant Victo
ry 2499, arba p. Vanagaitienei 
— Grovehill 2242.

Californijos apeliacinis teis 
mas pripažino kompanijų u- 
nijas arba “Closed Shop” ne- 
legalėmis, kadangi jos varžo 
asmens laisvę.

norėjau tikėti, nes mergina 
gražumu nepasižymėjo. Bet...

— Palauk, broli Pranciš
kau, tu čia imi niekus pasako
ti. Yra patarlė “Žilė galvon, 
velnias uodegon”, bet tai tik 
žmonių kalbos, o ne tikri fak
tai.

— Ale aš sakau, kad taip 
buvo. Ir to mergina išaiškino 
man, kaip viskas atsitiko. Vel
nias įlindęs į ją per čerkutę 
degtinės. Sykį ji išvažiavo su 
senberniu į “roadhausę” ir ne
jučiomis pirmą kartą paraga
vo velnio skystimėlio. Ir kad

— Bet aš turėjau skubintis 
į McKees Rocks, Pa. ir nega
lėjau pas ją pasilikti. Vakar 
gavau laišką, kuriame ji sako, 
jog rengiasi ištekėti ir prašo 
atvažiuoti su tomis gyduolė
mis į vestuves. Tokie tai cu- 
dai dedasi šiam pasauly!

— čia jokių cudų nėra, bro 
Ii Pranciškau. Kaip tu neišau
ginai plaukų ant mano plikės, 
taip tu neišvijai ir kipšo. Gai
la man tavo triūso ii’ pastan
gų. Gal but kitą savaitę ką 
nors mandresnio atliksi. Taigi 
gudbai ir iki pasimatymo!

Pirmą Pavasarinį 
Pikniką Rengia

Šokių Mokykla

A. Andrejevo šokių mokyk
la rengia pirmą pavasarinį 
pikniką šiam sekmadieny, ge
gužės 7 dieną, Shady Tree Inn 
(Spaičio Darže) prie Archer 
Avė., priešais O’Henry Park, 
Willow Springs, Ill.

Bus graži šokių -programa, 
gera muzika šokiams ir įvai
rus užkandžiai.

Čia žemiau matome pasižy
mėjusius šokėjus, kurie daly
vaus programe.

Lietuva Laukia
Iš Musu Paramosc*

Ragina Sudėti $250,000 
Lietuvos Gelbėjimo 
Reikalams

ATSIŠAUKnvlAS J ORGANI
ZACIJAS IR PAVIENIUS

TAUTIEČIUS.

Chicagos Lietuvių Prekybos 
Butas (Chamber of Com
merce) pritariamas ir remia
mas visų lietuvių‘apsiėmė pra 
vesti labai svarbų ir reikšmin
gą Lietuvos Reikalams Vajų. 
Vajaus vykinimui sudarė Eko 
nominio Fondo Komitetą. Ko
mitetas susideda iš įvairių už
siėmimų ir visų pažiūrų lietu
vių. Komiteto degantis rupes
nis ir troškimas sukelti ir Lie
tuvon pasiųsti dešimtį tukstan 
čių dolerių ($10,000.00).

Komitetas yra įsitikinęs, 
kad Chicagos biznieriai, pro
fesionalai ir duosnesnieji lietu 
viai be jokių abejonių $10,000 
sukels. Jeigu lenkai yra pasi- 
rįžę sukelti šimtą tūkstančių 
dolerių Chicagoje ir vieną mi- 
lioną dolerių visoje Ameriko
je/ tai lietuviai, proporciona- 
liai' imant, Cliicagoje' turėtų 
sukelti apie 25 tūkstančius do
lerių ir visoje Amerikoje apie

250 tūkstančių.
Proponuojama suma nėra 

didelė, bet labai reikšminga. 
Ji reikšminga ne tiek materi
aliai, kiek moraliai. Kiekvie
nas iš Amerikos gautas dole
ris bus Lietuvos žmonėms pa
rama ir padrąsinimu Tėvynę 
ginti ii’ niekam jos neužleisti. 
Drąsa, pasiryžimas ir vienin
gas darbas kaip kada daugiau 
reiškia ir už ginklą arba skait 
lingą kariuomenę. Tad duoki
me Lietuvai medžiaginę para
mą ir auginkime Tautos ats
parumą. Atspari, gyva ir vie- 

' ninga tauta yra nepergalima. 
1 Nepergalės niekas ir senos lie
tuvių tautos.

Kiekvieną auką pakvituosi
me, laikraščiuose paskelbsi- 

' me ir visą Lietuvos įstaigoms 
'perduosime.

J. Mackevičius, Fondo pirm.
Dr. K. Draugelis, sekr.

J. Rakštis, iždininkas.

Jaunasis Brasiškis ir 
Dolores Žalėm.

Eddy Oksas

Jenne Sakalauskas

Tikra Meilė.

— Buk mano, brangioji! Be 
tavęs gyventi; negaliu.

. ■ ■ ' 'k— Bet as visai dr manyt,'■ 
nemanau apie vestuves...

— Tai buk mano ir be ves
tuvių.

Lenkų Valdininkas Buvo 
Apvogęs Liet„ Mokslo 
Draugiją Vilniuje

Pasigrobė ir Pardavė Varšuvoj 
Svarbų Istorinį Dokumentą.

Uždarę Lietuvių Mokslo Dr- 
ją Vilniuje, lenkai pasiliko tu 
lą laiką jos šeimininkai. Ir ne
ilgai trukus iš tos draugijos 
pradėjo dingti svarbesni doku 
mentai. Brangiausia senovės 
liekana — Lietuvos Statutas, 
atspausdintas 1614 metais, at
sidūrė vienam Varšuvos knygy 
ne. Pradėjus tyrinėti, pasiro
dė, jog jį atnešė ir pardavė 
lenkas valdininkas Stanislovas 
Janusz, kuris pirmiau prižiū
rėjo Mokslo Draugiją.

Visas Kaimas Nuslinko Į Jurą

Tokio. — šiaurinėj Japoni
jos daly, iš priežasties žemės 
.drebėjimo visas kaimas su 70 
triobesių nuslinko į jurą, nu
sinešdamas 17 gyvybių.

Ir Lietuviška Taboka 
Paliko Klaipėdoj

Miestelių krautuvėse dabar 
girdisi tokie pasikalbėjimai:

— Ponuli duokš tabakos.
— Nėra jau ir nebebus, nes 

Hitleris pagrobė sykiu su san
dėliais.

Bet rūkytojams nėra ko nu
siminti. Tabokos gali greitai 
pristatyti.

16 Metų Atgal Amerikos 
Korespondentai Taip 
Rašė Apie Lietuvą

Lietuviai Tiek Turi Teisės 
Valdyti Save, Kaip Pueblo

Indijonai, Arizonoj.

1923 metais, gegužio 13 die 
ną, Chicago Daily Tribune ko 
respondentas Donald Day pa
talpino savo straipsnį apie 
Lietuvą, kuriame jis juodžiau
siai nupiešė tą kraštą. Tarp 
kitko jis priminė, jog Lietuvos 
ūkininkai, tai: “tamsiausia ir 
mažiausiai išlavinta grupė šioj 
pasaulio daly.” O pati lietuvių 
tauta: “turi tiek pat teisės 
valdyti save, kaip Pueblo indi
jonai turi Arizonoj.”

Kas palaiko šalį nepriklau
somą, tai sugrįžę iš Amerikos 
lietuviai, kurie slankioja po 
kaimus įrodinėdami kokia gar 
binga yra lietuvių tauta. Do
nald Day pasmerkia tuos “a- 
merikonus”, ii’ vadina juos iš
gamomis. Pabaigoj jis prana
šavo, jog Leituvos ekonominė 
padėtis yra taip bloga, jog Lie 
tuva galėsianti gyvuoti tik ke
lis mėnesius.

Beabejo, Donald Day plunk 
sną tuomet dirigavo lenkų pro 
poganda, kuri bandė šmeižti 
lietuvius, kaip galėdama ir pri 

i ruošti dirvą okupacijai. Skai
tyti tokias žinias nebuvo malo
nu nei vienam Amerikos lietu
viui. O vienok jos kartojus ne 
tik Chicagoj, bet ir kituose 
miestuose.

Jie visi yra gerai žinomi 
Chicagos publikai, nes nieką-! 
dos neatsisako patarnauti, kuo 
met juos kas pakviečia. Taigi,! 
dabar jie, drauge su savo mo
kytoju A. Andrejevu kviečia 
Chicagos visuomenę atsilanky
ti j jų rengiamą Pikniką.

Airiai Šioj Šaly Nenori 
Pripažinti Kitiems 
Lygių Teisių

Bijosi, Kad Jų Neišstumtų 
Vėlesni Atėjūnai

Dar nelabai seniai airiai ir 
anglai turėjo užėmę šioj šaly 
veik visus politinius darbus. 
Jie mokėjo kalbą, žinojo “trik 
sus” ir vieni kitus rėmė. Tuom 
tarpu ateiviai iš kitų šalių ir 
net jų vaikai negaudavo pro
gos.

Pastaruoju laiku padėtis i- 
ma keistis. Įvairios tautinės 
grupės Amerikoj pradeda rei 
kalauti savo dalies ir kai kur 
išstumia airišius. Buvusiai po
litinei aristokratijai gręsia pa
vojus netekti daugelio pelnin
gų darbų. Už tai ji dabar or
ganizuojąs ir bando atsilaiky
ti prieš kitas grupes. Airiai 
tiesioginiai nepasmerkia kitų 
tautų; jie panaudoja gudres
nes priemones.

Jie skelbia per savo spaudą 
ir susirinkimus, jog kitos gru
pės norinčios įnešti “Europos 
intrigas”, dviejopą priesaiką 
ir pan. Tas, žinoma, yra non
sensas. Jei airiai gali kišti vi
sur savo žmones, tai kodėl nė 
ra leistina to daryti lietu
viams, cechams, lenkams ir 
kitiems? Juk prieš įstatymus

Verta pastebėti, jog lenkai 
nedžentelmeniškai atsilygino 
Donald Day už tokius patar
navimus. Jie išvijo jį iš savo 
krašto ir dabar tas korespon
dentas nebeįkelia kojos į Len
kiją. Lietuviai gi anais laikais 
nedrįso jam nieko sakyti.

Gingluojasi?

Po atidavimo Klaipėdos vo
kiečiams, Lietuva paskelbė vi 
soj savo šaly aukų rinkimą 

:ginklams. Kitaip sakant, Lie
tuva nusprendė sustiprinti sa
vo karo pajėgas. Kokiais išro- 
kavimais’ji tą daro? Juk ii’ su 
geriausiais ginklais ji neatsi
laikys prieš vokiečius ar len
kus. Tai kam dar eikvoti pini
gus?

Taip, bet gintis visgi reikia. 
Jei priešais matys, kad Lietu
va pasirengusi kovoti, jis taip 
greitai 'nepuls. Antra, jei Lie
tuva pati ginsis, tai jai į pa- 
gelbą gali ateiti ir kiti; jei ji 
nieko nedarys, tai kam čia 
kitam skaudės galvą ar Lietu
va laisva, ar kieno nors paver
gta.

Apie 300 Eastern Air Line 
mechanikų išėjo į streiką rei
kalaudami padidinti užmokes- 
nį 10 centų į valandą. Dabar 
jie gauna nuo 32 centų iki 90 
į valandą.

Mokykloj.

— Kodėl tu taip didelę rai. 
dę parašiai? Juk tai pusė pus 
lapio.

— Juk ponas mokytojau 
pats sakei, jog po taško reikia 
rašyti didžioji raidė, o ten bu
vo trys taškai.

Atspėjo.

— Ar žinai, ko aš pas tave 
atėjau?

— Pinigų pasiskolinti.
— Atspėjai... Visgi tu nesi 

toks kvailas, kaip atrodai.

Moterių spaudos humoras: 
“—Ar tu tiki, kad žmona ga
li padaryti vyrą laimingą?”— 
(laimingu—B.). “— Na, žino
ma, bet tiktai svetima žmona.” 
Ar del to, jog svetimas vyras 
daugiau blizgučių nuperka, 
na ar ne?

Na, su tuom tiek to. Bet jei 
ištikro taip yra, kaip sakote, 
tai jus visos bukite svetimos, 
ir tokiu budu, visus vyrus pa
darysite laimingais. Oh, boyl
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WESTINGHOUSE
šaldytuvas

2 Asmeniškai Lydimos

$119.50

Duoda geresnį patarnavimą, mažiau elektros vartoja. 
Greičiau ir daugiau ledo sušaldo. Gražiau atrodo. Ilgiau 

tarnauja. Turi pilną penkių metų garantiją.

4179’83 Archer Avenue
Chicago, Ill.Tel. Lafayette 3171

Kreipkitės į savo vietinį agentą, ar 
SWEDISH AMERICAN LINE 
181 N. Michigan Ave., Chicago, Ill.

Droftningholm Geg. 13, Birž. 12
Kungsholm . . Birž. 3, Rugp. 19
Gripsholm . . Liepos 1, Liepos 24

Vi. Mučinskas
Abi ekskursijos užgirtos Lietuvių 
Laivakorčių Agentų Sąjungos Am.

Gauk nemokamai suteikiamą musų 
ekskursijų brošiūrą ir retkartinį lei

dinį “Turizmo žinios”.
Kiti išplaukimai iš New Yorko:

IŠPLAUKS IŠ NEW YORKO 
Per Gothenburgą, Švediją

Pirmoji Gegužės-May 31 d. 
Antroji Liepos-July 1 d.

Antrą Ekskursiją 
vadovauja Vladas 
Mučinskas, Švedų 
Amerikos Linijos 
Lietuvių Skyriaus 
vedėjas Amerikoj

PEOPLES KRAUTUVĖ 
yra vienintelė krautuvė 
autorizuota pardavinėt— 
Westinghlouse Refrigera- 
torius, kurių čia yra pil
nas pasirinkimas visokių 
dydžių ir madų. Visi 1939 
metų modeliai. Peoples 
Krautuve pasiūlo už labai 
prieinamas kainas, pasi
renkant nuo—

Nuolaida už Seną Šaldytuvą
LENGVUS IŠMOKĖJIMAI.

New City Furniture Mart
— Rengia —

2rą Metinį Pikniką
BIRUTĖS DARŽE - 79th IR ARCHER AVENUE

Sekmadieny, Birželic-June 4, 1939
$1,500.00 — DOVANOMIS — $1,500.00

Šokiams gros New City Radio Orchestra. — Dalyvaus Radio Žvaigždės 
ir juokdariai.

Taipgi, New City rinks populiariausią mergaitę. Laimėtoja gaus $150.
Vertės Miegamojo Kambario Setą

Klausykite mųsii programos Antradieniais iš stoties WSBC, 1210 kil., 13:30 iki 9 v. v.
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20-tąsis Gimtadienis ir 
“Surprise” TMD. REIKALAI

Jaunoji Sandara Chorus 
Is Having A Picnic On 
Sunday, May 21, 1939

A Real Spring Festival at 
Royal Oaks Grove.

Here is a special invitation 
to our grand picnic, Sunday, 
May 21, at Royal Oaks Grove, 
87th St. one block east from 
Kean Ave.

Unusual entertainment, good 
music and many prizes will be 
provided for you. It is going 
to be a real spring festival, 
first of the year. “Jaunoji 
Sandara” chorus invites you 
to attend. A. V.

Louis Adamic Collectic 
Material on Lithuanians

During his visit last week to 
Chicago, Mr. Louis Adamic, 
famous American author, ap
pointed Mr. Joseph Pentis, 
popular Lithuanian-American 
writer, to collect information 
about the Lithuanians of Chi
cago for his new book “A Na
tion of Nations.” Mr. Adamic 
promised to devote at least 
one chapter of his new book 
to the Lithuanians of America.

T. S. Thurston.

P-le Ona Jakaitytė

Pasitarimai Apie Musų 
Veikimą ir Pastarų 
Dienų Rupesnius

Kokių Knygų Reikalaujat?

Balandžio mėnesy esu išsiun 
tinėjęs kuopoms laiškus su už
klausimu kiek ir kokių knygų 
nariai yra pasiskyrę iš teikia
mo knygų sąrašo. Iš vienų kuo 
pų gauti laiškai su nurodymais 
knygų skaitliumi ir drauge na 
rių mokesčiai. Iš kitų kuopų 
tikimės greitu laiku sulaukti 
atsakymų.

Kaip tiktai 
laiškus knygų 
kale, Centro
duos užsakymą, kad knygos 
butų siunčiamos iš Lietuvos į 
Ameriką del TMD.

Tikiu naujų narių prirašy
mo vajus kuopose eina pilnu 
tempu. Gerai, pažiūrėsime lie
pos 
yra 
kas

Neužmirškim ir Lietuvos

Miss Aldona Yushka Will Gra
duate From Illinois 

University

Chicago, Ill.—This summer 
Miss Aldona Yushka, daugh
ter of Dr. A. Yushka, will re
ceive physician’s diploma from 
the University of Illinois. This 
event is being eagerly awaited 
by many of her friends.

A Visitor From Newark, 
New Jersey

The Lithuanian Junior Lea
gue was honored by a visit 
from Newark, New Jersey. 
Miss Irene Augustine was our 
distinguished visitor. She at
tended our rehearsal while in 
Chicago. We appreciated her 
being with us and we hope she 
enjoyed our company also. We 
are sorry that she has left 
Chicago, and we hope she will 
honor us wiht another visit 
soon.

Raymend Sakauskas Short 
Story Writer

A young Chicago writer Ray 
mond Rakauskas is regularly 
contributing to several larger 
magazines ant at present is 
planning to create a novel. We 
are sure it will be a real, suc
cessful novel.

DETROIT, MICH.

Birute Smailis Donated $100

Who said there isn’t enough 
of good Lithuanians among 
the younger generation? Take 
for instance our Birut Smailis, 
daughter of former president 
of Sandara. Recently she do
nated $100 to help Lithuania 
to defend her freedom.

Lithuanian Program On 
National Broadcasting

M onday evening, Maj’- 15th, 
at 9:00 P. M. National Broad
cisting Station will present a 
program of Lithuanian music 
and songs. L

This program offers an un
usual opportunity to hear the 
native music of Lithuanian, in
troduced by narrative descrip
tion of its modern capital, Kau 
nas, and played by a group of 
highly capable musicians on a 
coast-to-coast broadcast.

Bi rutė's
Rumors are spreading that 

“Birute’s” is to have a Barn- 
Dance, Saturday night at San
dara Hall. The chorus mem
bers are distributing two by 
two an a half inch cards to 
their friends. Now, that our 
secret is out, we are urging 
you to bring your friends to 
814 W. 33rd St., May 6, 1939 
at 8 p. m. A head tax of 20c 
covers entrance fee.

(Note). Folks remember 
this is a Barn-dance and not 
a fashionable parade.

The Babe Ruth’s and the 
Lou Gerig’s of Birutes are hav 
ing a practice game Sunday, 
May 7, 1939 at Mark White 
Square Park 10 A. M., and we 
are hoping our cheering sec
tion will increase with more 
fair damsels to help our boys 
on to victory.

In preparation Jor our Sep
tember New York trip, Mr.- 
Byanskas is holding two re
hearsals a week, Monday and 
Friday. If interested, come, if 
not, forget about the New 
York plans.

We wonder if spring is the 
cause for the regular turn out 
each Friday of the old and 
new chorus members, or is it 
the little cherub with the bow 
and arrow, There is much og
ling between the soprano-al
tos and the tenor-bassess. 
They must sit farther apart 
than ever at the insistance of 
Mr. Byanskas. Coy smiles, 
winkes, sighs, and twirling 
mustaches help disrupt rehear 
sals more than ever. We ex
tend our sympathy to “swee
tie Pie,” Helen, who has to 
withstand more than the 
usual amount of teasing, tick
ling, and hairpulling by the 
gallant young blonds of the 
chorus who show their appro
val of her eye filling curves.

Mildred Butkus popped a 
surprise when she informed 
friends that she has been mar- 
'ried for several months. The 
chorus extends its sincerest of 
best wishes for the continued 
happiness of the young cou- 
Ple- . vs.FI'M

H. S. A.

Pereitam trečiadieny ji mi
nėjo savo 20-tąjį gimtadieni. 
Nors ji tą dieną manė praleis
ti be triukšmo, bet tas jai ne
pavyko. Parėjus iš darbo bu
vo bepradėjus rengtis eiti Į 
dainų praktiką, kaip staiga 
keletas “užpuolikų” apsupo 
namą ir vieni per vienas du
ris, kiti per kitas — suėję pra
dėjo dainuoti “Happy Birth
day”. Tą “delegaciją” sudarė: 
inž. P. Vaišvila, Jaunosios San 
daros choro pirm. Br. Gedimi
nas, ižd. Algirdas Valinskas ir 
M. Bieksha. Kiek vėliau atvy
ko ir p-lė M. Bernotaitė.

P-nai B. Jakaičiai pradėjo 
vaišinti, kad ir neprašytus sve 
čius. Tame laike atėjo ir para 
sveikinimo telegramų — vie
na nuo J. S. choro valdybos, o 
kita — nuo “širdies pataba- 
lai”.

Apie 11 vai. neprašytieji 
sveičiai pradėjo skirstytis lin
kėdami Onutei ilgiausių metų 
ir daug laimės. Ji džiaugiasi 
sulaukus 20 m., o labiausiai, 
kad sekančiais metais jau ga
lėsią rinkti S. V. prezidentą.

—Buvęs.

kuopos prisius 
pasirinkimo rei 
Valdyba tuojau

mėnesy kiek kuri kuopa 
prirašius naujų narių ir 

bus laimėjęs dovanas.

Brangus tėvinainiaiĮ Musų 
gimtoji šalelė Lietuva ir visi 
lietuviai gyvena labai nepasto
vų gyvenimą. Visi rūpinas, 
ruošiasi Į kovą apsiginti nuo 
gresiančio pavojaus. TMD. 
kuopų pareiga tuo svarbiu mo 
men tu yra imtis akcijos, kad 
suteikus paramą Lietuvai.

Linksmas pavasaris žydi, 
ateina linksma, šilta vasara. 
TMD. kuopoms laikas prisi
ruošti vasaros piknikams, išva
žiavimams. Bukime visą aps
kritą metą veikliais įvairiais 
gyvenimo reikalais. Nepabaig 
ti TMD. reikalai yra šie: Lie
tuvos Istorijos gana ilgailauk- 
ta ir dar prisieis palaukti, nes 
gauta pranešimas per gerb. P. 
Daužvardį, Lietuvos Konsulą 
Chicagoj, jog Lietuvos Istori
jos pirmoji laida išsibaigė, 
švietimo Ministerija ruošiasi 
išleisti antrą laidą. Kaip bus 
atspausdinta antra laida, tuo
met visi nariai, kuriems buvo

Progress Krautuvėje!
DIDIS GEGUŽIO MENESIO

L. U. C. Notes

Our Hike To Palos Park

With the coming of May 
and day-light saving time, the 
Lithuanian University Club 
has planned many outdoor ac
tivities. The first hike of the 
season will be held Sunday, 
May 7. Members who wish to 
attend will gather at the home 
of Stan. Drigot, 5114 S. Knox 
Avenue at 10:00 A. M. Inci
dentally, those persons who 
own cars are asked to bring 
them along; as many cars as 
possible will be needed to 
transport the members to Pa
los Park, where the hike will 
take place.
New Members — Miss A Ci- 

paris and A. Miliauskas

Alvina Ciparis and Antho
ny Milauskas were voted into 
the L. U. C. at *the last meet
ing. Miss Ciparis was the win
ner of the last L. U. C. Schol
arship Loan. Since the winner 
of the next scholarship will 
not be able to make use of it 
until September, the deadline 
for applications has been ex
tended to the 1st of July.

—H. Slakis.
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pažadėta ir kurie yra užsimo
kėję, gaus Lietuvos Istoriją.
Galės ją gauti ir visi norintie- džiuginančių 
ji, kurie sutiks užsimokėti į 
TMD. mažą metinę duoklę.

tam savo rašiny pakalbėsime 
kitais TMD. reikalais ir tikiu 

dalykų turėsiu

Turėkime Daugiau Kantrybes.

Aš tikiu, kad nariai bus dau 
giau patenkinti gavę Lietuvos 
Istoriją, kad ir suvėluota, nė 
kaip kad vieton L. L duptu- 
mem kitokią knygą. Žinokite 
gerbiami nariai, kad laiko už
vilkink įvyko ne iš kaltės 
Centro Valdybos.
kan{s dar palaukti; atsi- 
tei i visais. Kurie nesat 
gavę Į laiką pažadėtos Lietu
vei istorijos, nenusiminkite, už 
simokėkite narystės mokesčius 
ir imkitės visos kuopos gyviau 
veikti.

pranešti.
T. M.

M. Kasparaitis,
1827 Linden Ave., 

Racine, Wis.

D. R'ašt.

Malūnas Sumalė Vaiką

Turėkite

Utena. — Keista nelaimė at 
sitiko Rašės apielinkėj. J.nas 
Kaušyla, 8 metų amžiaus ber
niukas, pasipainiojo prie elek- 
trikinio malūno ratų ir jis bu
vo negyvai sumaltas.
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Sutvarkymas Knygų j Vieną 
l Vietą.

Kitas svarbus nedabaigtas 
reikalas, tai esančių TMD. se
iliaus išleistų knygų sutvarky
mas. Tuo laiku knygos randa
si didžiuma New Yorke, dalis 
Detroite ir Chicagoj. Paran
kiausia butų turėti vienoj vie
toj, bet nėra galimybių visos 
suvežti. Centro Valdyba kiek 
surenka iš narių mokesčių, 
tiek tiems patiems nariams, ap 
keitę į knygas, grąžina atgal. 
Bet jei visos TMD. kuopos gy
viau dirbtų, rastųsi galimybių 
ir knygų reikalui atlikti. Ki-

Išpardavimas
Surėdymai Siekia Iki

1939 m. mados General Mo
tors Frigidair po 

$119.50

$85.00 3-jų dalių miegamų 
kambariu setai

$44.50
$65.00 gražus seklyčioms 

setai
$32.50

$75.00 puikus console, 7-8 
tubu radios
$29.95

MARGUČIO RADIO 
PROGRAMAI

Pirmadieniais, antradieniais, tre
čiadieniais, ketvirtadieniais, penkta

dieniais ir šeštadieniais nuo 
9:30 iki 10:30 p. m.

Sekmadieniais — 
1:00 iki 2:00.

Atnaujinkit Prenumeratą
Niekados nėra vėlu užsipre

numeruoti Margutį, bet atnau 
jinti prenumeratą reikia lai
ku. Siųskite dolerį per laišką 
del prailginimo.

REAL ESTATE

$125. 3-jų dalių moderniški 
miegamų kambarių setai

$69.50

$32.50 Studio Couches
$19.75

$35.00 gražus, naujos ma
dos 9x12 kaurai

$19.75

9x12 gražios klijankes
$2.95

-55.00 stalo viršų mados 
gesiniai pečiai

$29.50

$25.00 5-kių dalių Break 
fast setai
$12.95

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

3251 So. Halsted St.

$395. pilni 4-rių kambarių 
Įrengimai, naujausios mados 
viskas kas reikalinga 

namu, už 
$198.50

del

$195.00 pilni 3-jų kambarių 
įrengimai, po

$98.50

DYKAI PUIKIOS DOVANOS DĖL JAUNAVEDŽIŲ 
IR VISŲ KOSTUMERIŲ

Lengvus Išmokėjimai Pritaikomi Visiems

TEIKIAME 
PATARIMŲ 
MORGIČIŲ 
IR TAKSŲ 

KLAUSIME...

Turime Visokių Bargenų 
Namų Pirkėjams...
NOTARY PUBLIC

INSURANCE JR PASKOLOS.

’ęW BR ’ 
7?rlETKIEWICZ&(ą
^MORTGAGE BANKERS^ 
2608 West 47 th Street

Tel. Lafayette 1083

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONU? 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Jučus Sister .Restaurants
3241 So. Halsted Street
1608 West 47th Street

CHICAGO, ILLINOIS

f s® Merkus,
j AMBROSIA & NECTAR
$ Beer Distributor

Imame senus dalykus i 
mainus ant naujų.

$25.00 gražus nauji Loung
ing krėslai
$12.95

$18. springsiniai matracai 
po

$6.95

2423 W. 64th Street

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, JI 
padarytą Chicagoj. Visi geria ir Z 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, U 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- ff 
dirbti dar geresnį alų, kurį už- $ 
vardino—NECTAR, šis Alus yra w. 
pagamintas iš importuotų pirmos [p 
rųšies produktų. /P

Urmo (Wholesale) kainomis v 
pristato į alines ir kitas įstaigas. X) 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ j) 
kur gausite greitą ir teisingą \\ 
patarnavimą.

Tel. Hemlock 6240 4

\ TWEEDLE-DE-DEE

“My violin is a Cremona.”
“Quite an instrument of note, isn’t 

it?”

Too Real
Dear Old Soul (in curiosity shop) 

—I suppose this is another of those 
horrible futuristic paintings which 
you call art.

Shopkeeper—Excuse me, madam, 
but that’s a mirror.

Going Down
Teacher—Now, Robert, what are 

you doing—learning something?
Robert—No, sir; I'm listening to 

you.—The Rail. įg\

PFdRKHUREC°
3222-24-26 So. Halsted Street

Pasiklausykite musų gražaus Lietuviško Programo Ne-! 
dėlioj, 11 vai. ryte iš stoties WGES, 1360 kilocycles

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėlės
Ncsikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai---
patalo paguldo.

C A P S I C O COMPOUND mestis lengvai prašalina 
viršminčtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c.
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street

i, Sausgėle, Kaulų 1 ' 
s skaudėjimai ant |

Chicago, 51L
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Lietuvai Gelbėti Fondas 
Rengia Pramogą 
Gegužės 10 Dieną

Sekančia trečiadienio vaka
re, gegužio mėn. 10 d., Lietu
vos Konsulate rengiama L. G. 
Fondo naudai Bunco Party.

Smarkiai darbuojasi seka
mos ponios: Sylvia Brenzienė, 
V. Mackevičienė, Ona Kirienė, 
A. Rakštienė, S. Balzekas, C. 
P. Kai, Alice Stevens ir kelios 
kitos. Joms daug gelbsti p. J. 
Daužvardienė, kuri bus vaka
ro šeimininkė ir svečius nuo
širdžiai pavaišins.

Norintieji dalyvauti galite 
kreiptis prie bile kurios ren
gėju.

— L. G. Fondo Kom.

Dr. Geo. Bložis Parašė Knygą

Teko patirti, jog Dr. Geo 
Bložis jau užbaigė rašyti mok 
slinę knygą apie dentisteriją 
ir neužilgo ta knyga bus ati
duota spaudai.

Apie Veiklią Mergaičių 
Grupę Brighton Parke

Brighton Parke prie Mote
rų S-gos 20 kuopos yra susi
organizavęs mergaičių choras. 
Dauguma mergaičių yra čia 
gimusios ir augusios, bet su 
kiekviena gali gerai lietuviš
kai kalbėti.

šių metų balandžio 23 die
ną Brighton Parko parapijos 
salėj jos turėjo savo vakarą. 
Buvo suvaidinta keturių veiks 
rnų komedija “Gudri Močiu
tė”. Nors ir trumpu laiku, bet] 
per darbštumą ir pasiryžimą, 
buvo gerai priruošta ir publi-į 
ka buvo patenkinta.

Chorui vadovauja jauna ir 
gabi pianistė Helena Domkiu- 
tė, o veikalui vadovavo Bronė 
Stulgaitė. Abiejose vadovėse 
yra užtenkamai gabumų ir e- 
ner gijos. — žemaitis._ ___

SLA. 217 Kuopa Vaišins 
Savo Narius

Mitingas ir Pramoga Šiam 
Sekmadieny

SLA. 217 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks gegužės 7 
dieną, 1939 m., Margučio sve
tainėj, G812 S. Western Ave., 
pradžia 2 vai. po pietų. Po su
sirinkimo bus vaišės ir muzi
ka tikslu pagerbti naujus šios 
kuopos narius, kurie prisirašė 
laike Pažangos Vajaus.

Visiems šios kuopos nariams 
bus viskas veltui, tik svečiai 
užsimokės po 50 centų.

Prašome visus atsilankyti į 
susirinkimą, kuriame nutarsi
me kada laikysime susirinki
mus vasaros metu, ir draugiš
kai užbaigsime žiemos sezoną.

Vaišių Komisija ir 
Valdyba.

Pranui Basčiui Pagerbti; 
Vakarienė Buvo 
Pasekminga

Aukų Surinkta Lietuvos Gyni
mo Reikalams — $52.

Vaišvila. Kur tie du vyrai stos, 
tai pasekmės visad bus geros. 
Tiek to, užbaigsiu savo kores
pondenciją padėkojimu visiem 
už atsilankymą.

LIETUVAI GELBĖTI FONDO 
NARIŲ SUSIRINKIMAS

Nusiskundžia, Kad Ji 
Negalėjo Prieiti 
Išpažinties

šiomis dienomis nuėjau Į 
Nekalto Prasidėjo parapijos 
bažnyčią atlikti išpažintį. Lau 
kiti, laukiu, bet nieko negaliu 
sulaukti. Laikas bėga, ale ku
nigo nematytis. Tad atsikė
liau ir einu namo, apgailėstau 
dama, kad negalėjau išsispa- 
viedoti.

Bet štai pamatau kleboną, 
kuris užsirūkęs cigarą vaikš
čioja po savo daržą, kamen- 
dorius suTcuom tai šnekučiuo
jasi. O tuom tarpu žmonės 
laukia ir po kelias valandas 
klupi, kad išganyti sielą, kai 
jie cigarus ruko... Tokie daly
kai reikėtų atitaisyti.

— Kas Girdėjo.

Birutes Choras Ruošia 
Šeimynišką Vakarėli

Jei norite pasilinksminti, tai 
ateikite šeštadienio vakare, 
gegužio G dieną į Birutės ‘barn 
dance’, kuris įvyks Sandaros 
svetainėj, čia tai ištikro bus 
visokių prašmatnybių ir gra
žios publikos, su kuria smagu 
praleisti keletą valandų. —K.

Dr. A. Yuškos Duktė Aldona 
Baigia Medicinos Mokslą

šią vasarą susilauksim dar 
vienos profesionalės, tai Dr. A. 
Yuškos dukters Aldonos, kuri 
neužilgo gaus medicinos dak
taro diplomą Illinois universi
tete.

Kas Apmainė Skrybėlę?

Pereitam šeštadieny, įvyku
sioj Sandaros svetainėj pramo 
goj, kas tai paliko savo sky- 
belę ir per klaidą pasiėmė p. 
J. Aleksos. Abi skrybėlės yra 
vienokios spalvos. Todėl pra
šome užeiti į Sandarą ir at
mainyti. Busime labai dėkingi.

Kaž Kodėl Nuslėpė Komp. A. 
Pociaus Vardą.

K. Steponavičiui Ordeno Įtei
kimas Atidėtas iki Rudens

Kaip žinome, “Pirmyn” cho 
ro vedėjui K. Steponavičiui 
yra skirtas Gedimino Ordenas 
IV laipsnio. Kadangi iki šiam 
laikui choro valdyba nėra nu
tarusi rengti bankieto, tai or
deno įteikimas, beabejo, užsi
tęs iki rudens.

Dr. K. Drangelis Išvyksta 
Į Peoria, Illinois

Koncerte Dalyvaus 
Choras, Orkestrą

Ir Žymi Solistė

šiam sekmadieny, šv. Jur
gio parapijos svetainėj simfo
ninės orchestros, antifonalio 
choro ir žymios solistės, p-lės 
Genovaitės Krivickaitės kon
certas. Taigi publika turės 
progos vienu atsilankymu 
daug ko išgirsti ir pasigerėti 
musų jaunomis meno pajėgo
mis, kurioms vadovauja komp. 
A. Pocius. Įžanga tik 35 cen
tai. Pradžia 8 vai. vakare.

Nelabai seniai North Side 
lietuvių šv. Mykolo parapijos 
choras statė muzikali veikalą 
“Kuprotas Oželis”. Tilpusioj 
“Drauge” recenzijoj suminė
tos visos smulkmenos, tačiau 
kaž kodėl nuslėptas komp. A. 
Pociaus vardas, kuris parašė 
tam veikalui muziką.

Chicagos miestas pradėjo 
kovoti su unijų teroru, kuris 
pasireiškė ginčiuose tarp uni
jos ir Wiebold krautuvės savi
ninkų.

Pereitam šeštadieny įvykusi 
ALT. Sandaros 25 kuopos va
karienė, pagerbimui Prano 
Basčio, kuriam įteiktas sava
norio medalius, buvo pasek
minga. Svečių atsilankė gana 
daug. Valgiai visiems patiko 
ir jų buvo pilni stalai. Progra
ma ir šokiai linksmino mus iki 
2 vai. išryto.

Po vakarienės prasidėjo 
trumpos ceremonijos. Progra- 
mo vedėjas M. Vaidyla pakvie 
tė Lietuvos Konsulą p. Dauž- 
vardį, kuris pasakė patriotin- 
gą kalbą ir įteikė savanorio 
medalių p. P. Basčiui, šioje 
vietoje publika sustojo ir va
dovaujant p. A. Kvedarui su
giedojo Lietuvos himną. Pas
kiau dviejų minučių kalbas pa 
sakė: p-ni Gulbinienė, Dr. A. 
Zimontas, M. Biekša, Dr. K. 
Drangelis, B. Jakaitis, D. Piva 
runas, B. Gediminas, J. Hert- 
manavičius. Padėkos žodį ta
rė ir pats Pr. Bastis. Sveikini
mo telegramą atsiuntė adv. J. 
Borden-Bagdžiunas. Iš Gary, i 
Ind. buvo atvykę ir pp. Bra
zauskai.

Kaip matysite kitoj vietoj, 
aukų Lietuvos gynimo reika
lams surinkta $52.00 ir tie pi
nigai tuojau įteikti Lietuvos 
Konsului p. P. Daužvardžiui.

Padėkos žodis priklauso ir 
šeimininkėms, kurios prirengė 
valgius tokiam dideliam skai
čiui svečių, šeimininkės buvo 
p-ni J. Andriulienė, p-ni J. Mi
kulskienė, p-ni J. Vitkienė, p- 
ni P. Gribienė ir p-ni J. Mar
cinkienė. Prie stalų gelbėjo 
p-lė M. Berno,taitė, p-lė A Ja- 
kaitytė ir kitos.

Prie surengimo šios pramo
gos apsčiai prisidėjo ir musų 
darbuotojai J. Lendraitis ir J.

porto kolonijoj—Namas Brigh 
, ton Parke. Turintieji Farmą ir 
i norintije išmainyti ant biznio, 
i kreipkitės į SANDAROS raš
tinę.

P-lė Eleonor Kačinskas
Ruošias Vestuvėms

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

šiam antradieny, gegužės 9 
d. Dr. K. Draugelis išvyksta 
i Peoriją, III. dalyvauti Ame
rikos dentistų jubiliejiniame 
kongrese.

Gerai žinoma Bridgeporto 
lietuvaitė, p-lė Eleonora Ka
činskas, 3723 S. Emerald Ave. 
jau pradėjo ruoštis savo vestu
vėms. Jos išrinktasis yra — 
Carroll Surber.

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieni,, ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

Pasaulinės Parodos Komiteto 
Susirinkimas

Pirmadieny, gegužio 8 die
ną Sandaros Klube įvyksta 
New Yorko Parodos Chicagos 
Lietuvių Komiteto susirinki
mas. Visi nariai kviečiami at
silankyti.

Užkviečiame Visus Į 
Gražu Pavasario 
Pikniką Geg. 21 d.

TAI BUS LINKSMA PRAMO 
GA SUAUGUSIEMS IR 

JAUNIEMS

Pirmadienio vakare, gegu
žės 8 dieną, Sandaros svetai
nėj, 814 W. 33rd St. įvyksta 
Lietuvai Gelbėti Fondo narių 
ir rėmjų susirinkimas. Galinti 
prisidėti prie šio darbo kvie
čiami atsilankyti. Pradžia 8 
vai. vakare.

Dr. K. Drangelis, 
L. G. Fondo Sekr.

Pranašauja, jog neužilgo 
bus pradėta gaminti orlaiviai, 
kurie skris 500 mylių į valan
dą.

P-lė Jieva 'Meiliūnas j Mote
rystės Stoną.

šiam šeštadieny, p-lė Jieva 
Meiliūnas, 3915 S. Sacramen
to Ave. įžengia į moterystės 
stoną su Victoru Otru. Balius 
įvyks Vengeliausko svet., 45th 
ir Talman.

Nekaltų bernelių brolija 
siunčia savo atstovą A. Bačkį 
įteikti pasveikinimus ir gerus 
linkėjimus.

Phorų Calumet 7358

OR. ML ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

Te). Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS ’

3401 So. Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Sekmadieny, gegužio 21 d. 
Royal Oaks Parke (buv. Mi
liausko) Įvyksta “Jaunosios 
Sandaros” Choro ir ALT. San
daros IV Apskričio piknikas. 
Visi kviečiami ruoštis Į tą pik
niką ir pakviesti savo draugus. 
Bus gera — “lietuviška” mu
zika šokiams, pramoga, dova
nos. Praamžius užtikrino mus, 
jog oras tą dieną bus šiltas ir 
gražus. Atsilankykit ir parem- 
kit musų kultūrines bei tauti
nes Įstaigas.

GARSINKITE?
’’SANDAROJE”

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARU DRAUGIJOS NARIAI

P-nai P. Petruliai Susilaukė 
Dukrelės.

Phone REPublic 2266
Dr. K. Draugelis

DENTISTAS
2403 West 63rd Street 

Kampas 63rd ir Western Avr.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Telefonai YARds 1741-1742
4605-07 So. Harmitage Avė.
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

ALBERT V. PETKUS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

J J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

Pl Vlsf A I Koplyčios visose 
1/ J Chicagos dalyse

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

HTP. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

— A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

Ką čia bekalbėti, p. P. Pe
trulių namuose, 6839 S. Maple 
wood Ave. dabar daugiau gy
vumo ir šypsenos, kai garnys 
atnešė, jiems gražią dukrelę. 
P-nai Petruliai yra linksmaus, 
malonaus budo, todėl ir jų du
krelė užaugs arba žymi dai
nininkė arba garsi šokėja.

Norime Išmainyti 
Bizni ir Namą 
Ant Farmos

Norime išmainyti Bučernę ir 
Grosernę ir namą ant farmos, 
kuri turėtų būti ne toliau kai 
80 mylių nuo Chicagos. Biznis 
per ilgus metus išdirbtas ir 
randasi kampiniam, Bridge-

Phone PROspect 1028

DR. J. J. K0WAR 
(KOWARSKAS) 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 6 3rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Phone Canal 3122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

Phone Cana) 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. 22nd Street 

CHICAC O, ILL.
Ofiso valandos: 1 uo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nečėl. pagal sutarti 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOLTS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vąl. vak. 
Nedėliomis pagal sutartį. 
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

| ADVOKATAI

Phone Central 1824

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic 9600

Res. Tel. Prospect 3785

DR. J. J. ŠIMKUS
STN TĮSTAS

1821 S. Halsted St.

Telefonas Canal 0257

VaL: 9:30—12; 1—5 ir 6—8 

CHICAGO, ILL.

L E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave. 
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS
DENTISTAS

6322 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 8 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

8 akm a dieniais: 9 iki 12 vai. rytate
Ofisas.*

1821 8o. Halsted Street
Telefonas Canal 0257

Rezidencija:
6600 So. Artesian Avenue
Telefonas Prospect 6659

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave. 

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dienų 
— 24 valandų Patarnavimas

YARds 2246

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street 

Cor. of 35th and Halsted Sts. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30 -t M 

Nedėldieniais pagal sutarti.

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Kelia

Dentistas
6558 So. Western Ave., Chieagu

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victory 3587

DR. J. P. POŠKA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Clroaga 

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak. 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak. 

Rez, 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 3 iki 6 vakar* 
Antradieniais ir ŠeSč. S iki 9 vak
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